



Nanostone ApS

Baldersbuen 15 C, st. th
2640 Hedehusene
CVR-nr. 32199186

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
07.06.2024

Anders Nissen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nanostone ApS
Baldersbuen 15 C, st. th
2640 Hedehusene

CVR-nr.: 32199186
Hjemsted: Høje-taastrup
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Anders Nissen
Kasper Hvid

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at yde en service ved at reovere facader, indkørsler, terrasser og lign. ved hjælp af højtryksrensning og videre behandling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud 1.031 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens §119. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen retableres ved fremtidig indtjening og kapitaltilførsel.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		29.934.035	24.816.056
Personaleomkostninger	2	(28.115.245)	(25.734.484)
Af- og nedskrivninger		(2.392.676)	(1.968.639)
Andre driftsomkostninger		(7.221)	0
Driftsresultat		(581.107)	(2.887.067)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		316.818	(2.091.840)
Andre finansielle indtægter	3	398.990	58.986
Andre finansielle omkostninger	4	(1.494.481)	(414.729)
Resultat før skat		(1.359.780)	(5.334.650)
Skat af årets resultat	5	328.944	704.992
Årets resultat		(1.030.836)	(4.629.658)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.030.836)	(4.629.658)
Resultatdisponering		(1.030.836)	(4.629.658)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	1.038.835	1.011.336
Immaterielle aktiver	6	1.038.835	1.011.336
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.365.485	5.078.009
Materielle aktiver	8	3.365.485	5.078.009
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.173.973	3.953.738
Deposita		110.991	105.760
Finansielle aktiver	9	5.284.964	4.059.498
Anlægsaktiver		9.689.284	10.148.843
Råvarer og hjælpematerialer		3.003.498	2.020.191
Varebeholdninger		3.003.498	2.020.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.350.846	2.921.373
Igangværende arbejder for fremmed regning		263.155	763.015
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.637.715	4.080.673
Udskudt skat		507.000	887.000
Andre tilgodehavender		0	20.198
Tilgodehavende skat		0	589.000
Periodeafgrænsningsposter		568.214	527.821
Tilgodehavender		11.326.930	9.789.080
Likvide beholdninger		1.081.956	913.369
Omsætningsaktiver		15.412.384	12.722.640
Aktiver		25.101.668	22.871.483

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.264.846	0
Reserve for udviklingsomkostninger		810.291	788.842
Overført overskud eller underskud		(7.561.271)	(5.244.140)
Egenkapital		(4.986.134)	(3.955.298)
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		182.552	0
Hensatte forpligtelser		182.552	0
Bankgæld		0	20.618
Leasingforpligtelser		908.202	1.109.443
Modtagne forudbetalinger fra kunder		399.169	474.451
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.256.884	2.090.519
Gæld til tilknyttede virksomheder		8.689.392	16.202.484
Anden gæld	10	16.651.603	6.929.266
Kortfristede gældsforpligtelser		29.905.250	26.826.781
Gældsforpligtelser		29.905.250	26.826.781
Passiver		25.101.668	22.871.483
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	0	788.842	(5.244.140)	(3.955.298)
Øvrige egenkapitalposter	0	982.373	0	(982.373)	0
Overført til reserver	0	0	21.449	(21.449)	0
Årets resultat	0	282.473	0	(1.313.309)	(1.030.836)
Egenkapital ultimo	500.000	1.264.846	810.291	(7.561.271)	(4.986.134)

Noter

1 Going concern

Selskabet har tabt virksomhedskapitalen og er dermed omfattet af kapitalbestemmelserne i Selskabslovens §119. Selskabets ledelse forventer at egenkapitalen retableres ved fremtidig indtjening og kapitaltilførsel.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	27.224.190	25.271.647
Pensioner	445.556	46.706
Andre omkostninger til social sikring	445.499	416.131
	28.115.245	25.734.484
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	59	60

3 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	290.425	57.742
Renteindtægter i øvrigt	108.565	1.244
	398.990	58.986

4 Andre finansielle omkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	488.603	327.731
Renteomkostninger i øvrigt	945.621	86.998
Valutakursreguleringer	60.257	0
	1.494.481	414.729

5 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	380.000	(704.940)
Regulering vedrørende tidligere år	(708.944)	(52)
	(328.944)	(704.992)

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	1.072.048
Tilgange	476.267
Kostpris ultimo	1.548.315
Af- og nedskrivninger primo	(60.712)
Årets afskrivninger	(448.768)
Af- og nedskrivninger ultimo	(509.480)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.038.835

7 Udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter udvikling af nyt CRM system til styring af salg, marketing og kundeservice, samt udvikling af hjemmeside.

Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af lønninger og eksterne omkostninger til udviklere o.lign.

Den regnskabsmæssige værdi af udviklingsprojekterne udgør pr. 31.12.2023 i alt 1.039 t.kr.

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	11.569.722
Tilgange	459.105
Afgange	(241.115)
Kostpris ultimo	11.787.712
Af- og nedskrivninger primo	(6.491.713)
Årets afskrivninger	(1.930.514)
Af- og nedskrivninger ultimo	(8.422.227)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.365.485
Ikke-ejede aktiver	572.268

9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	3.644.956	105.760
Tilgange	264.171	5.231
Kostpris ultimo	3.909.127	110.991
Opskrivninger primo	308.782	0
Valutakursreguleringer	(35.631)	0
Afskrivninger på goodwill	(321.587)	0
Andel af årets resultat	982.373	0
Årets nedskrivninger	(300.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	456.696	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	182.552	0
Andre reguleringer	(8.339)	0
Opskrivninger ultimo	1.264.846	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.173.973	110.991
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	2.272.692	

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
GørDetSelvFliserens ApS	Hedehusene	ApS	100,00
Nanostone AB	Trelleborg	AB	100,00
Easy-Green ApS	Hedehusene	ApS	70,00
Nanostone Tagrenderens ApS	Hedehusene	ApS	89,00
Diroto ApS	Hedehusene	ApS	100,00

10 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022 kr.
Moms og afgifter	1.200.707	5.821.316
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.679.265	1.043.481
Anden gæld i øvrigt	13.771.631	64.469
	16.651.603	6.929.266

Anden gæld i øvrigt indeholder lån ydet af selskabets investorer og medlemmer af ledelsen i tilknyttede virksomheder for 10.598 t.kr.

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	3.058.128	2.590.847

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Maigaard & Molbech ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i virksomhedspant på 16.000 t.kr. i selskabets simple fordringer fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsmidler, lagerbeholdning og køretøjer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 9.697 t.kr. Der er stillet sikkerhed på en samlet gæld på 10.559 t.kr.

14 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern: Maigaard & Molbech ApS, CVR-nr. 37428167, København.
